
あけましておめでとうございます。 

今年は初日の出を見に行きました。早朝起きてみ

ると…雪。あまりの寒さに少しひるんだものの、

出発！残念な事に雲が多く、隙間から少し光が覗

く程度でしたが、頑張って出掛けたことには満足

でき、良いスタートになったと思います。 
まだまだ以前と同じ生活とはいきませんが、少し
でも皆さんに、快適にCPAPを使っていただけた
らと思います。いつでもお声掛け 

ください！ 

 
 

スタッフより新年のご挨拶 

文責：小川 

＊必ず定期受診をお願いします。 
（木曜のＣＰＡＰ外来の場合は 
 ＣＰＡＰもお忘れなく！） 

    

第          号 

2022/１ 

あけましておめでとうございます 
コロナ禍でオリンピックが開催されるなど、2021年は例年と違った1
年になりました。毎日のように最多感染者数を更新する日が続く1年で
した。再び感染者数が増加していますが、年末には少し落ち着きを取
り戻し、静かな新年を迎えられたようにも思います。 
以前とは少し違う日常が当たり前になりつつあり、CPAP外来でも不便
に感じられる点があるかと思いますが、引き続きスタッフ一同努力し
ていきたいと思います。 
 

中根 井坂 

小林 石田 

 本年も 

宜しくお願い 

  致します 
 

小川 三世 

あけましておめでとうございます。 
昨年はコロナ禍での生活にも慣れてしまった１
年でした。今年こそは旅行に行きたいです。今
年もどんな年になるか想像できませんが、楽し
い１年になるよう頑張りたいと思います。 
コロナでCPAPの点検などが十分にできず、ご
迷惑をおかけしていますが、可能な範囲でやら
せて頂いております。CPAPの相談・不具合等
ありましたら気軽に声をかけて下さい。 
今年もよろしくお願い致します。 

あけましておめでとうございます。 
雪が舞い、寒くて寒くてじーーっとして 
いた年末年始。お口だけがモグモグして 
いたようで、正月太りで顔が更に丸くなり、 
皆さまに合わせる顔がありません。。。 
私に「体重を気を付けましょう！」と言わ 
れても、全然説得力がありませんね。。 
お腹がすいたら田原のキャベツをたくさん 
食べて、何とか元に戻します！！ 
皆さん、一緒に頑張りましょう！！！ 

三谷 

あけましておめでとうございます。 
東京オリンピックが終わり北京オリンピック。 
明るいニュースが続くといいですが、現実は新
型コロナ感染症、変異株、ワクチン問題などに
振り回されています。今だと、私たちよりも一
般の方のほうが、ワイドショーなどで情報に詳
しいくらいでしょうか。 
今年も健康に注意して過ごさなければいけない
一年になりそうです。 
渥美病院でCPAPを本格的に開始して19年目に
入ります。 
現在もその当時に開始した方が通院されていま
す。もちろん痩せて卒業されることを願ってい
ますが、長く使用される方が多いと思いますの
で、今後も快適なCPAPライフをサポートさせ
ていただきます。 

西土 
小笠原 

出口 

昨年は当直のため病院での年越しとなりまし
たが、今年は自宅でゆっくり過ごすことがで
きました。年末に掃除を済ませ、元旦は初日
の出を見て近所の神社に初詣に行き、良いス
タートが切れたのではないかと思います。今
年も無呼吸検査をはじめ検査のスキルアップ
に努めてまいりますので、どうぞよろしくお
願いいたします。 
 

今年もよろしくお願いいたします。 
昨年は、新型コロナの影響でCPAPクリニッ
クでの内容を変更させていただきましたが、
ご不便は無かったでしょうか。年末に病院の
システムが更新されました。今年は、何か新
しい情報が提供できるように ”トラ  ”い
したいと思います。 

明けましておめでとうございます。 
今年もよろしくお願いいたします。 
最近はみなさんにお会いする事は少なくなりま
したが、後方から皆さんのお役に立てればと
思っています。いつでも声もかけて下さいね。 

あけましておめでとうございます。 
年末年始は皆様いかがお過ごしでしたでしょ
うか。私はかわいい柴犬のスリッパを見つけ
小さな幸せを感じていました。（小さすぎで
しょうか？）コロナ禍でなかなか以前どおり
の楽しみも見つけずらいですが2022年、良
い年にしていきたいですね。 
今年もCPAPクリニックでお会いする事も多
いと思いますが皆様のお役に立てるよう努め
ていきますのでよろしくお願い致します。 
 
 

明けましておめでとうございます。 
CPAPレター内では初めてのご挨拶となり
ます。西土（にしど）です。皆様のサポー
トに携わっていきたいと思います。宜しく
お願い致します。オミクロン株の出現で、
再び気を引き締めながらの年明けとなって
しまいましたが、本年も体調に気を付けて
お過ごしください。 

新年あけましておめでとうございます。 
2年ほど前から睡眠の検査に関わるようにな
りました、小林と申します。まだまだ勉強中
の身ですが、今後は皆さまと関わる事も増え
てくると思いますので、宜しくお願いします。 
いつでも気軽に声をかけて下さい。 

http://www.irasutoya.com/2016/06/blog-post_7.html
http://www.irasutoya.com/2013/03/blog-post_3894.html

